Item, quod dominus Alexander domini Riccardi de Bardis ci-
vis florentinus et eius filii et descendentes per lineam masculinam
et quilibet ipsorum intelligantur esse et sint deinceps populares et
de populo civitatis Florentie; - et quod etiam, nullo modo vel cau-
sa teneantur mutare nomen consortarie vel arma, nec in aliquo te-
neantur observare vel facere ea de quibus disponitur et continetur
in reformatione et provisione edita de mense augusti MCCCLXI, que
inter alia disponit in effectu, quod magnates facti populares seu
beneficium popularitatis merentes, teneantur coram officio domi-
norum Priorum et Vexilliferi comparere et renuntiare consortarie
et agnationi suorum consortum et alia arma sibi eligere. - Et quod
dictus dominus Alexander intelligatur esse et sit de officio et ad
officium Octo balie Comunis Florentie, et habere et habeat illam
eamdem et similem auctoritatem et potestatem quam in dicto offi-
cio habet quilibet alius qui dicto officio Octo balie presideat.

Item, quod Capitanei Partis guelfe civitatis Florentie teneantur
et debeant, hinc ad quinque dies proxime futuros a die qua pre-
sens Provisio firmata fuerit in Consilio domini Potestatis et Co-
munis Florentie, sub pena florenorum mille auri, pro quolibet ip-
sorum Capitaneorum, representare et consignare officio domino-
rum Priorum et Vexilliferi iustitie Vexillum regale dicte Partis. Et
quod, decetero, Capitanei dicte Partis, presentes vel futuri seu alii
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pro dicta Parte, dictum Vexillum vel simile tenere non debeant. Et
hoc intelligatur de Vexillo regali quod factum fuit tempore domi-
ni Lapi de Castiglionchio et sotiorum, qui prefuerunt offitio Capi-
taneorum dicte Partis de mense februarii proxime preteriti, et de
quocumque alio simili vexillo.

Item, quod, expensis et de pecunia Comunis Florentie, ematur
et emi debeat una apotheca sufficiens et ydonea que sit propria et
pleno iure populi minuti civitatis Florentie, pro adunando Artem
et Consules dicti populi et alia opportuna ipsi Arti faciendo. Et
quod in ipsa apotheca et eius emptione possit et debeat expendi
de pecunia dicti Comunis usque in quantitatem florenorum quin-
gentorum auri; et quod camerarii Camere dicti Comunis, sub pena
florenorum mille auri, cuilibet ipsorum hec non servanti auferen-
da et Comuni Florentie applicanda, possint teneantur et debeant
dare solvere et  pagare cuicumque deliberatum fuerit  per dictos
Consules dicti populi minuti, - de quacumque pecunia dicti Co-
munis et ad quodcumque aliud deputata vel deputanda, usque in
quantitatem florenorum quingentorum auri recti ponderis et conii
florentini  integros et  sine ulla solutione vel  retentione diricture
oneris vel gabelle et absque aliqua apodixa licentia vel subscrip-
tione habenda vel solempnitate servanda, sed solum visa presenti
reformatione et habita deliberatione Consulum predictorum. Que
apotheca emi debeat hinc ad per totam quintam decimam diem
mensis augusti proxime secuturi.

Item,  quod  Spinellus  Luce  Alberti,  ser  Stefanus  ser  Mattei
Becchi et ser Benedictus ser Landi, cives florentini et quilibet ip-
sorum, intelligantur esse et sint consortes et confederati domini
Salvestri  domini  Alamanni  de  Medicis  et  aliorum  dominorum
Priorum Artium Populi et Comunis Florentie, qui officio prefue-
runt de mense iunii proxime preteriti, et aliorum qui cum dicto
domino Salvestro, tunc Silvestro, habuerunt baliam generalem a
Comune predicto illis modo, forma et ordine quibus ipsi de Balia
simul consortes facti et confederati fuerunt. Et habeant et habere
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intelligantur et potiri et gaudere possint et valeant omnibus et sin-
gulis privilegiis immunitatibus et prerogativis quibus potiuntur et
gaudent seu potiri et gaudere possunt dictus dominus Silvester,
olim Silvester, tunc Vexillifer iustitie, et eius sotii et alii de dicta
Balia, vigore ordinamentorum factorum de dicto mense iunii.

Item, quod per predicta in presenti Provisione contenta vel ali-
quod ipsorum nullum preiudicium generetur vel fiat, nec in aliquo
intelligatur derogari alicui Provisioni hodie firmate vel firmande
in Consilio domini Capitanei et Populi florentini.

Super qua quidem Petitione - dicti domini Priores et Vexillifer,
habita  invicem et  una cum officio Gonfaloneriorum sotietatum
Populi et cum officio Duodecim Bonorum virorum Comunis Flo-
rentie deliberatione solempni et demum inter ipsos omnes in suf-
ficienti numero congregatos; - deliberaverunt die XXI mensis iulii
anno Domini  MCCCLXXVIII: Quod dicta Petitio et omnia et singula
in ea contenta procedant admictantur firmentur et fiant. -

ALTRA PROVVISIONE DELL'11 SETTEMBRE 1378,
APPROVATA C. S. A' DÌ 11 E 12.

Ad concordiam Artium et artificum civitatis Florentie, et ma-
xime minorum Artium, et ad bonum et pacificum statum et regi-
men civitatis eiusdem sollicite intendentes magnifici Domini do-
mini Priores Artium et Vexillifer iustitie Populi et Comunis Flo-
rentie, - habita - cum officio Gonfaloneriorum sotietatum Populi
et  cum officio Duodecim Bonorum virorum Comunis Florentie
deliberatione  solempni;  -  deliberaverunt,  die  undecimo  mensis
septembris anno Domini MCCCLXXVIII, indictione prima: Quod ab-
sque fide vel probatione fienda de predictis vel aliquo predicto-
rum, et absque ulla solempnitate servanda, de scruptinio facto de
mense augusti proxime preteriti fiat et de presenti fieri debeat, pro
supradictis sedecim minoribus Artibus, in quolibet et pro quolibet
officio omnium ipsorum officiorum civitatis Florentie intra civita-
tem vel extra existentibus et Partis guelforum et officiorum do-
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mus  et  Universitatis  mercatorum civitatis  Florentie  unus  solus
sacculus sive bursa, in quo vel qua micti possint et debeant omnes
illi de quatuordecim minoribus Artibus qui iam forent imbursati
et qui debent imbursari secundum ordinamenta super his edita; et
similiter omnes illi de duabus Artibus novis qui sunt iam imbur-
sati in bursis factis pro Populo Dei et qui debent imbursari secun-
dum dicta ordinamenta: que due Artes vocantur, una, Ars tinto-
rum et conciatorum et aliorum membrorum, et alia, Ars farsetta-
riorum, sartorum et cimatorum et aliorum membrorum. -

Et quod, in extractionibus dictorum officiorum debeat teneri et
observari hec forma quantum in artificibus dictarum sedecim Ar-
tium, videlicet: Quod in extractionibus officiorum civitatis dicti
scruptinii proiciantur cedule continentes nomina quarteriorum se-
gregatim, et deinde ordinatim capiantur sorte et fiant extractiones,
incipiendo in quarterio extracto secundum ordinem sortis succes-
sive; remanendo in ordine extractionis Vexilliferi iustitie Provisio
firmata et facta in Parlamento facto die primo presentis mensis.

Item, quod ad aliquod vel in aliquo officio civitatis Florentie
scruptinato in dicto scruptinio non possit esse uno et eodem tem-
pore ultra unum pro qualibet Arte dictarum sedecim Artium; et si,
presidente uno de una dictarum Artium ad aliquod officium, et
alius de ipsa eadem Arte, pro illo tempore vel eius parte, ad tale
officium foret extractus, debeat remicti talis extractus et extrahi
alius de alia Arte. -

Item, ad hoc ut in perpetuum officia Partis guelfe civitatis Flo-
rentie regantur et gubernentur per bonos viros et non per malivo-
los et iniquos; quod presens scruptineum factum pro officio domi-
norum Priorum Artium et Vexilliferi iustitie Populi et Comunis
Florentie imbursetur et imbursari possit et debeat postquam fuerit
per Accoppiatores prefati scruptinei revisum et reformatum, et ex
ipso fuerint extracti illi de illa tertia Arte populi minuti sive Popu-
li Dei qui sunt a dicto scruptinio prohibiti et exclusi, secundum
formam provisionis facte in publico Parlamento, die prima pre-
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sentis mensis septembris, pro officio Capitaneorum Partis guelfe
et Collegiorum dicte Partis. Ita tamen, quod artifices septem ma-
iorum Artium et Scioperati ad officium Capitaneatus et cuiuslibet
Collegii imbursentur et imbursari debeant de per se, et artifices
sedecim minorum Artium, in una alia bursa pro quolibet dictorum
officiorum de per se. Et quod ex ipsis bursis extrahantur et extrahi
possint et debeant Capitanei populares pro dicta Parte et pro tem-
pore hactenus consueto; et similiter dicta Collegia Partis, videli-
cet  secretarii  seu  consiliarii  Credentie  et  priores  dicte  Partis,
etiam pro tempore et temporibus consuetis: et sic successive, du-
rantibus dictis bursis, fiant de illis extractiones officiorum predic-
torum. Et quod decetero, ad scruptinium officiorum Capitaneo-
rum, secretariorum seu consiliariorum Credentie et priorum dicte
Partis procedatur et procedi debeat hoc modo, et in illis et eorum
quolibet servari debeat hec forma videlicet: Quod omnes et singu-
li qui deinceps imbursabuntur ad officium seu pro officio Priora-
tus Artium et Vexilliferatus iustitie Populi et Comunis Florentie,
possint  et debeant per Accoppiatores talium scruptinatorum vel
aliquos eorum, imbursari ad dicta officia dicte Partis in presenti
capitulo nominata, et omnes et singuli qui sic imbursabuntur, ha-
beantur et censeantur pro legittime et solempniter imbursatis; et
demum, de bursis sic fiendis fiant extractiones ad officia supra-
dicta et ad eorum quodlibet. Et ad ipsa officia vel aliquod ipso-
rum nullus possit alia vel alio modo deputari extrahi vel assummi.
-

Et quod Capitanei Partis populares esse debeant novem, qua-
tuor videlicet de maioribus Artibus et Scioperatis, et quinque de
sedecim minoribus Artibus supradictis. Et quod Secretarii dicte
Partis populares sint et esse debeant sedecim, videlicet septem de
septem maioribus Artibus et  Scioperatis,  et  novem de sedecim
minoribus Artibus supradictis. Priores autem dicte Partis popula-
res sint et esse debeant duodecim, videlicet quinque de septem
maioribus Artibus et Scioperatis et septem de minoribus Artibus
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antedictis.
Et quod in officio Capitaneorum Partis sint et esse debeant ul-

tra dictos populares duo magnates et de magnatibus civitatis Flo-
rentie; in officio Secretariorum sint et esse debeant quatuor; et in
officio Priorum dicte Partis tres, ultra populares et numerum po-
pularium supradictum.

Qui magnates, pro ista vice dumtaxat et pro omnibus tribus of-
ficiis supradictis; extrahantur et extrahi possint et debeant de bur-
sis magnatum ultimi scruptinii  dicte Partis ad hec deputatis; et
quod ab ipsa extractione in antea nulla extractio de ipso scrupti-
nio possit fieri, sub pena florenorum mille auri cuilibet contrafa-
cienti pro vice qualibet auferenda; et nichilominus omnis extrac-
tio et quicquid contra fieret sit irritum ipso iure; sed debeat dic-
tum scruptinium de dictis magnatibus, factis dictis extractionibus
pro ipsa vice, laniari et comburi. Imposterum autem et in perpe-
tuum fieri debeant in palatio dominorum Priorum et Populi Flo-
rentini scruptinia de magnatibus pro quibuscumque officiis dicte
Partis ipsis magnatibus congruentibus, per dominos Priores Ar-
tium et Vexilliferum iustitie, Gonfalonerios sotietatum Populi et
Duodecim Bonos viros Comunis Florentie et  Capitaneos Partis
guelfe et Collegia dicte Partis, ac unum pro qualibet Capitudine
viginti trium Artium dicte civitatis de numero Consulum dictarum
Artium, ultra Preconsulem Artis iudicum et notariorum dicte civi-
tatis, per officium dominorum Priorum Artium et Vexilliferi iusti-
tie nominandos et eligendos: que scruptinia magnatum fieri pos-
sint et debeant quandocumque necessarium fuerit, et seu ipsis do-
minis Prioribus Artium et Vexillifero supradictis videbitur et pla-
cebit. Ita tamen, quod domini Priores et Vexillifer qui ad presens
sunt, sub pena librarum quingentarum f. p. pro quolibet ipsorum,
per totum mensem octubris proxime futuri, teneantur et debeant
facere una cum officialibus antedictis unum scruptinium pro su-
pradictis officiis, et pro officiis consiliariorum Consilii  Centum
virorum et Consilii  Sexaginta virorum dicte Partis, quantum ad
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magnates pertinet. -
Item, quod facta imbursatione de supradicto presenti scrupti-

nio, facto pro officio dominorum Priorum et Vexilliferi, prout su-
pra continetur; extractio dominorum Capitaneorum Partis et Col-
legiorum supradictorum fiat et fieri possit et debeat in domo Par-
tis predicte, de bursis ex tali scruptinio fiendis, secundum formam
statutorum et ordinamentorum et consuetudinum Partis predicte,
ad minus sequenti die postquam imbursatio fuerit ad domum dic-
te Partis transmissa, pro ista prima vice dumtaxat, et pro eisdem
terminis et  temporibus incipiendis et  finiendis prout et  sicut et
tunc, quando et quomodo incipere debuerunt aut debebunt queli-
bet officia dicte Partis. Et quod, ex eo quod dicti presentes Capi-
tanei vel eorum Collegia non fecerint fieri hactenus extractiones
in temporibus ordinatis, secundum formam ordinamentorum dicte
Partis, nullam penam incurrant aut incurrere potuerint; sed ab ip-
sis penis dicta occasione incursis vel incurrendis sint liberi et to-
taliter absoluti.

Item, quod deinceps in perpetuum, consiliarii populares Consi-
lii del Cento et Consilii del Sexanta dicte Partis et officium Vigin-
tiquatuor qui solent seu debent extrahi ad monitiones, quantum ad
populares, debeant scruptinari, et de illis scruptinium fieri per of-
ficium dominorum Priorum Artium et Vexilliferi iustitie Populi et
Comunis Florentie et Gonfalonierorum sotietatem Populi et Duo-
decim Bonorum virorum Comunis predicti, et officia Capitaneo-
rum et Collegiorum Partis predicte popularium et unum pro quali-
bet Capitudine viginti trium Artium civitatis predicte ultra dictum
Preconsulem, eligendos per officium dominorum Priorum Artium
et Vexilliferi iustitie. Et quod dicta scruptinia fiant et fieri possint
et debeant quandocumque necessarium fuerit et seu officio domi-
norum Priorum Artium et Vexilliferi iustitie, pro tempore existen-
tium, videbitur et placebit. -

Item, quod ad dicta officia, de quorum scruptinio in proximo
precedenti capitulo fit mentio et tractatur, vel ad aliquod ipsorum
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vel in officiis Consiliariorum Credentie aut Priorum dicte Partis
vel in aliquo ipsorum, aut in aliquo actu qui per aliquem qui foret
ex ipsis officiis vel eorum aliquo, per se vel una cum aliis fieri
haberet, pretestu seu vigore talis officii; non possit loco alicuius
vel aliquorum absentis vel absentium subrogari substitui vel de-
putari quoquo modo, aut aliquis substitutus vel subrogatus aliquo
modo fieri; sub pena librarum quingentarum f. p., cuilibet contra-
facienti pro vice qualibet auferenda et Comuni Florentie applican-
da; et nichilominus quicquid contra fieret sit ipso iure nullum.

Item, quod semper de quolibet et in quolibet dictorum officio-
rum Partis guelfe de quibus supra fit mentio fiant et fieri debeant
due burse; in una quarum mictantur omnes de membro septem
maiorum Artium et Scioperatorum, et in alia omnes illi de mem-
bro sedecim minorum Artium predictarum. Et quod factis talibus
bursis, de ipsis demum fiant extractiones. -

ALTRA DEL 28 SETTEMBRE 1378, APPROVATA IL 28 E 29.

Pro parte mercatorum et artificum viginti trium Artium civita-
tis Florentie, vobis dominis Prioribus Artium et Vexillifero iusti-
tie Populi et Comunis Florentie, reverenter petitur, quatenus, pro
bono publico et ut quiete et sub recta iustitia regatur Civitas Flo-
rentina, ac pro bono et pacifico statu civitatis eiusdem, et ut quili-
bet dictorum mercatorum et artificum sentire valeat commoda et
onera officiorum Comunis eiusdem; vobis placeat et velitis op-
portune providere et facere solempniter reformari omnia et singu-
la infrascripta, videlicet.

In primis, quod in perpetuum officium Prioratus Artium et Ve-
xilliferatus iustitie civitatis  predicte debeat esse numero novem
civium popularium;  inter  quos  et  in  quo numero debeant  esse
quatuor  de membro septem maiorum Artium et  Scioperatorum
dicte civitatis, computato Vexillifero iustitie, quando Vexillum iu-
stitie tangeret ipsi membro; et quinque esse debeant de membro
minorum Artium civitatis eiusdem, computato etiam Vexillifero,
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quando dicto membro tangeret Vexillum iustitie. Et quod Vexil-
lum iustitie tangat dictis membris pro rata, et de uno membro in
aliud membrum transeat et extrahatur Vexillifer, prout ordinatum
fuit et dispositum in generali Parlamento Populi et Comunis pre-
dicti, facto die primo presentis mensis septembris. -

Item, quod in perpetuum officium Gonfaloneriorum sotietatum
Populi Florentini sit et esse debeat numero sedecim prout est con-
suetum; quorum sedecim et cuius numeri septem debeant esse et
dicto  officio  presidere  de  membro  septem maiorum Artium et
Scioperatorum, et novem de membro sedecim minorum Artium
predictarum. -

Item, quod in perpetuum officium Duodecim Bonorum viro-
rum Comunis Florentie sit et esse debeat in numero consueto; et
in dicto officio et numero sint et esse debeant et continuo preside-
re quinque de membro septem maiorum Artium et  Scioperato-
rum, et septem de membro sedecim minorum Artium predicta-
rum. -

Item, quod in perpetuum officium Capitaneorum Partis guelfe
civitatis  Florentie sit  et  esse debeat numero undecim, videlicet
novem popularium et duorum magnatum; in numero quorum po-
pularium sint et continuo presidere debeant quatuor de membro
septem maiorum Artium et Scioperatorum, et quinque de membro
sedecim minorum Artium predictarum.

Item, quod in perpetuum officium Consiliariorum Credentie
sive Secretariorum Partis guelfe sit et esse debeat numero sede-
cim popularium et quatuor magnatum; in numero quorum popula-
rium sint et continuo esse et presidere debeant septem de membro
septem maiorum Artium et Scioperatorum, et novem de membro
dictarum minorum Artium.

Item, quod in perpetuum officium Priorum Partis guelfe pre-
dicte sit et esse debeat numero duodecim popularium et trium ma-
gnatum; quorum popularium quinque sint et esse debeant in dicto
officio de membro septem maiorum Artium et Scioperatorum, et

615

quando dicto membro tangeret Vexillum iustitie. Et quod Vexil-
lum iustitie tangat dictis membris pro rata, et de uno membro in
aliud membrum transeat et extrahatur Vexillifer, prout ordinatum
fuit et dispositum in generali Parlamento Populi et Comunis pre-
dicti, facto die primo presentis mensis septembris. -

Item, quod in perpetuum officium Gonfaloneriorum sotietatum
Populi Florentini sit et esse debeat numero sedecim prout est con-
suetum; quorum sedecim et cuius numeri septem debeant esse et
dicto  officio  presidere  de  membro  septem maiorum Artium et
Scioperatorum, et novem de membro sedecim minorum Artium
predictarum. -

Item, quod in perpetuum officium Duodecim Bonorum viro-
rum Comunis Florentie sit et esse debeat in numero consueto; et
in dicto officio et numero sint et esse debeant et continuo preside-
re quinque de membro septem maiorum Artium et  Scioperato-
rum, et septem de membro sedecim minorum Artium predicta-
rum. -

Item, quod in perpetuum officium Capitaneorum Partis guelfe
civitatis  Florentie sit  et  esse debeat numero undecim, videlicet
novem popularium et duorum magnatum; in numero quorum po-
pularium sint et continuo presidere debeant quatuor de membro
septem maiorum Artium et Scioperatorum, et quinque de membro
sedecim minorum Artium predictarum.

Item, quod in perpetuum officium Consiliariorum Credentie
sive Secretariorum Partis guelfe sit et esse debeat numero sede-
cim popularium et quatuor magnatum; in numero quorum popula-
rium sint et continuo esse et presidere debeant septem de membro
septem maiorum Artium et Scioperatorum, et novem de membro
dictarum minorum Artium.

Item, quod in perpetuum officium Priorum Partis guelfe pre-
dicte sit et esse debeat numero duodecim popularium et trium ma-
gnatum; quorum popularium quinque sint et esse debeant in dicto
officio de membro septem maiorum Artium et Scioperatorum, et

615

septem de dicto membro sedecim minorum Artium.
Item, quod in perpetuum, ad infrascripta  officia  et  in  infra-

scriptis  officiis  dicte  Partis  guelfe,  videlicet  Defensorum dicte
Partis (quando tale officium pro Parte predicta crearetur); Viginti-
quatuor civium qui ad monitiones solent extrahi et deputari, et qui
vulgariter dici solent  I Ventiquatro della Parte; Consilii centum
virorum quod vulgariter dicitur Il Consiglio del Cento della Par-
te; et Consilii sexaginta virorum dicte Partis, quod vulgariter dici-
tur Il Consiglio del Sessanta della Parte, sint et esse debeant de
popularibus: qui in dictis officiis debent esse tot de membro sep-
tem maiorum Artium et Scioperatorum quot de membro sedecim
minorum  Artium  predictarum.  Et  quod  dicta  quatuor  officia,
quantum ad populares, inter dicta duo membra, equis partibus di-
vidantur. -

Item, quod sigilla Partis guelfe predicta debeant una vice teneri
per unum de membro septem maiorum Artium et Scioperatorum,
et alia per unum de membro sedecim minorum Artium, et sic al-
ternatim. - Et prima vice, dicta duo membra scribantur in duabus
cedulis segregatis et mictantur ad sortem; et demum, una ex cedu-
lis recollectis de illo membro cui sorte tetigerit debeat esse pri-
mus custos sigillorum predictorum; et alia vice de alio membro;
et sic successive procedatur de membro in membrum.

Item, quod officium Camerariatus dicte Partis guelfe distribua-
tur et dividatur inter dicta duo membra, et in eo procedatur et ob-
servetur, prout et sicut de custode sigillorum in proximo prece-
denti capitulo dictum est.

Item, quod officium Rationerii et Scribani Partis guelfe predic-
te equaliter dividatur inter dicta duo membra, et una vice sit unus
de membro maiorum Artium et  Scioperatorum, et  alia  vice  de
membro sedecim minorum Artium predictarum. Et ad deputatio-
nem  dicti  Scribani  et  Rationerii,  prima  vice  procedatur  sorte,
prout de custode sigillorum dictum est; et demum, successive de
membro in membrum alternatim, sequatur et duret officium dicti
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Scribani et Rationierii pro vice qualibet uno anno et non ultra. Et
quilibet presidens dicto officio habeat, a die depositi officii,  ab
illo devetum per duos annos.

Item, quod in perpetuum, finito mense novembris proxime fu-
turi  in  antea,  officium Consilii  Populi  inter  dicta  duo membra
equaliter sit divisum; - et numerus consiliariorum dicti Consilii sit
et esse debeat in totum centum sexaginta popularium, videlicet
quadraginta pro quolibet quarterio.

Item, quod in perpetuum, finito mense decembris proxime fu-
turi  in antea officium Consilii  Comunis,  quantum ad populares
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Item, quod de officiis  Camerariatuum et  Scribanatuum,  que
imbursari debent secundum ordinamenta scruptinii facti de mense
augusti proxime preteriti, fiant due burse et separatim imbursari
debeant dicta membra, et demum equaliter ipsa officia inter dicta
duo membra partiantur. - Salvo quod in officio Camerariorum Ca-
mere dictis Comunis procedatur et observetur ut infra in speciali
capitulo de ipso officio continetur.  Ita tamen, quod semper ha-
beant presidere tali officio alternatim et successive ex dictis mem-
bris, prout de extractionibus dictum est.

Item, quod officium Approbatorum Statutorum Artium civita-
tis Florentie decetero debeat imbursari separatim in duabus bur-
sis, in una quarum mictantur illi de membro septem maiorum Ar-
tium et in alia illi de membro sedecim minorum Artium; et inter
dicta membra dictum officium equaliter dividatur. Et quod dece-
tero in perpetuum dictum officium sit numero octo inter mercato-
res et artifices, etiam pro presenti anno. - Ita tamen quod in dicto
officio, uno eodemque tempore, pro una et eadem Arte non possit
esse nisi unus. -
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Item,  quod officium Capitaneorum Sotietatis  Virginis  Marie
Sancti Michaelis in Orto de Florentia, de cetero in perpetuum, fi-
nito  officio  presentium Capitaneorum,  inter  dicta  duo  membra
equaliter sit divisum etc.

Item, quod Camerarii Camere Comunis Florentie decetero de-
beant esse quatuor populares, duo de membro septem maiorum
Artium et  Scioperatorum et  duo de membro dictarum sedecim
minorum Artium.

Item,  quod  officiales  Defectuum civitatis  Florentie  decetero
debeant  esse  quatuor  populares,  dividendo  inter  dicta  membra
prout de Camerariis Camere dictum est.

Item, quod officiales officii Grascie deinceps debeant esse sex
populares, tres de membro maiorum Artium et Scioperatorum et
tres de membro sedecim minorum Artium. -

Item,  quod  finito  officio  presentium  septem  Consiliariorum
Mercantie et Universitatis mercatorum, in perpetuum dictum offi-
cium debeat esse numero novem inter mercatores et artifices, et in
perpetuum dividatur sub hac forma. Quod quinque ad dictum of-
ficium et in dicto officio esse debeant de quinque maioribus Arti-
bus, et quatuor de sedecim minoribus Artibus et de Arte vaiario-
rum et pellipariorum. -

Item, quod in deliberationibus fiendis super recursibus propo-
nendis vel fiendis in curia Mercantie et Universitatis mercatorum
civitatis  predicte  et  coram Iudice  vel  Consiliariis  Universitatis
predicte, in quibus deliberationibus et ad quas vocari seu assum-
mi solent, secundum ordinamenta Comunis predicti et seu dicte
Universitatis,  decem mercatores  seu  artifices  maiorum Artium,
decetero vocari et assummi et esse debeant medietas ipsorum ci-
vium de membro quinque maiorum Artium, et alia medietas de
membro sedecim minorum Artium et Artis vaiariorum et pellipa-
riorum. -

Item, quod officia Comunis Florentie que debent exerceri extra
civitatem, scruptinata de mense augusti proxime preteriti pro dic-
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tis membris, imbursari debeant separatim et per se; et in una bur-
sa mictantur omnes de membro septem maiorum Artium et Scio-
peratorum, et  in alia  omnes de membro sedecim minorum Ar-
tium; imbursando tamen dicta officia in pluribus bursis, et facien-
do separationem inter officia maiora, minora et mediocria, prout
est consuetum. Et demum ipsis officiis sic imbursatis, ad ipsorum
extractiones procedatur hoc modo, videlicet: Quod ad quodlibet
dictorum officiorum extrahatur, una vice unus de uno dictorum
membrorum, et alia vice ad idem unus de alio membro; et sic al-
ternatim successive continuo procedatur, incipiendo in primis ex-
tractionibus cuiuslibet dictorum officiorum ab illo membro, cui
primo sorte  tetigerit,  proiectis  cedulis  continentibus segregatim
nomina membrorum et recollectis. -

Item, quod deinceps, in perpetuum, de omnibus et singulis of-
ficiis Comunis predicti extrinsecis, - que scruptinabuntur seu im-
bursabuntur, - fieri debeant due burse, in una quarum mictantur et
micti  debeant  omnes  de  membro  septem  maiorum  Artium  et
Scioperatorum, et in alia omnes de membro dictarum sedecim mi-
norum Artium; et demum ad extractiones talium officiorum pro-
cedatur et procedi debeat, et in illis servari modus et forma de
quibus et prout et sicut dispositum est in capitulo proxime prece-
denti. Hoc expresso et declarato, quod quodlibet ex dictis officiis
cui plures haberent eodem tempore presidere, inter dicta membra
equaliter partiatur.

Item, quod omnes et singuli tam de membro septem maiorum
Artium et Scioperatorum quam de membro sedecim minorum Ar-
tium, qui  obtinebunt  in scruptinio de proximo fiendo de infra-
scriptis officiis, debeant simul et mistim micti et imbursari in una
bursa, et demum ad ipsa officia fieri extractiones prout sorte im-
bursatis tetigerit. Ita tamen, quod ad ipsa officia et in dicta bursa
tot debeant imbursari, de uno membro quot de alio. Et si accideret
quod in dicto scruptinio obtinerent tot de uno membro quot de
alio, debeant de illo membro de quo tot non obtinuissent assummi
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et imbursari usque ad equalem numerum, illi qui plures fabas ni-
gras in dicto membro habuissent, habito respectu, pro tali mem-
bro, ad scruptinatos in tota civitate. Et si plures essent in numero
fabarum concurrentes, illi debeant imbursari quibus sorte tetige-
rit, proiectis cedulis segregatis de nominibus ipsorum et sorte re-
collectis per imbursatores. - Officia autem de quibus in presenti
capitulo fit mentio sunt ista videlicet:

Potestaria Prati
Potestaria et Capitaneatus Collis Vallis Else
Potestaria Sancti Geminiani
Potestaria Sancti Miniatis Florentini
Vicariatus Vallis Nebule
Vicariatus Vallis Arni inferioris et Sancti Miniatis Florentini
Vicariatus Alpium et Vicariatus Poderis Florentinorum.

Item, quod quandocumque scruptinabuntur  et  imbursabuntur
pro Comuni Florentie Capitanei Civitatis Pistorii et Montanee Pi-
storiensis  et  Castellani  Sambuche comitatus  Pistorii  et  maioris
casseri civitatis Pistorii, secundum pacta vigentia et que observari
debent  et  seu debebunt cum Comuni Pistorii;  omnes et  singuli
tam  de  membro  maiorum  Artium  et  Scioperatorum  quam  de
membro sedecim minorum Artium qui in tali scruptinio uno vel
pluribus  obtinebunt,  debeant  imbursari  simul  et  mistim in  una
bursa,  et  demum  ad  ipsa  officia  fieri  debeant  extractiones,  et
prout sorte et fortuna imbursatis tanget. -

Item, quod officium Consignationis generalis et omnium alia-
rum consignationum que fieri haberent dicti Comunis, imbursetur
et imbursari debeat, et ad deputationem Consignatorum per mo-
dum extractionis procedatur. Et quod ad dictum officium debeant
et possint imbursari de presenti omnes qui, secundum ordinamen-
ta scruptinii celebrati de mense augusti proxime preteriti, debent
imbursari ad alia officia civitatis; et omnes de membro maiorum
Artium et Scioperatorum et de membro sedecim minorum Artium
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debeant ad officium predictum simul misceri, et deinde sorte et
fortuna extrahi. Et similiter et de per se ad dictum officium im-
bursentur notarii qui in dicto scruptinio ad secunda officia obti-
nuerunt. -

Item, quod, stantibus firmis omnibus suprascriptis,  omnia et
singula alia officia incohanda et presentia et futura Comunis et ci-
vitatis Florentie et Partis guelfe congruentia tantum civibus, di-
stribuantur et distributa esse intelligantur equis partibus inter dic-
ta duo membra. - Hoc salvo expresso et declarato, quod in pre-
senti capitulo aut in aliqua parte presentium ordinamentorum non
includantur officia infrascripta, nec de eis per presentia ordina-
menta aliquid intelligatur dispositum vel provisum, videlicet. Cir-
ca  officium dominorum Octo  balie  presentium,  quod  officium
etiam possit, si expedierit, prorogari semel et pluries et quotiens,
cum eisdem auctoritate, officio et balia; et officia Preconsulatus,
Consulatuum, Consiliariorum et quorumcumque officiorum Ar-
tium ab ipsis Artibus et in ipsis Artibus; officium Spinelli Luce
Alberti,  et  quodlibet  aliud officium Scribanorum et Rationerio-
rum seu aliorum officialium Camere dicti Comunis, quod non sit
solitum imbursari; officium Gregorii Laurentii ad gabellam vini
et quodlibet aliud officium Gabellarum dicti Comunis, quod non
sit ad presens imbursatum vel decetero non imbursetur; officium
Approbatorum bannitorum et  Mazeriorum dicti  Comunis;  offi-
cium Dominorum Zecche  et  Monete  ipsius  Comunis;  officium
Saggii ipsius Comunis; Officia administrationum gubernationum
et  manutentionum quarumcumque  mansionum,  laboreriorum et
Operarum ecclesiarum et hospitalium, commissarum certis Arti-
bus civitatis predicte; officia Numptiorum et Exactorum dicti Co-
munis; officia Sindicorum vel officialium creandorum et consti-
tuendorum super negotiis creditorum cessantium et fugitivorum
et seu cuiuscumque civis vel artificis aut mercatoris florentini aut
aliunde; Officia et mandata sindicorum qualitercumque creando-
rum pro negotiis dicti Comunis; et omnia alia officia Comunis aut
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civitatis comitatus vel districtus Florentie, ad que aliquis foret as-
sumptus vel deputatus, occasione vel respectu sui ministerii aut
peritie vel scientie sue sive sue Artis. -

Item, quod non obstantibus suprascriptis, et remanentibus in
sui firmitate omnibus et singulis ordinamentis, disponentibus per
quos et sub qua forma et pro quanto tempore et cum quibus com-
modis,  honoribus,  oneribus  et  salariis,  ambaxiatores  Comunis
Florentie eligi possint vel deputari, et de ipsorum ambaxiatis, de-
vetis, iuramentis, promissionibus et satisdationibus; presentes do-
mini Priores Artium et Vexillifer iustitie Populi et Comunis Flo-
rentie et Gonfalonerii sotietatum Populi et Duodecim Boni viri -
possint et eis liceat ac etiam teneantur et debeant providere et de-
clarare qualiter et quemadmodum officia ambaxiatorum Comunis
predicti,  decetero creandorum, inter dicta duo membra distribui
debeant et partiri; et quando continget quod ambaxiatores pro dic-
to Comuni  habeant eligi  et  deputari,  quot debeant esse de uno
membro et quot de alio; et quomodo et de quo membro, quando
unus  solus  ambaxiator  eligendus  occurret,  debeat  deputari,  et
quota pars cuilibet membrorum predictorum debeat attribui: et in-
super quid fieri debeat circa ambaxiatores per officium Octo balie
transmictendos.  -  Salvo et  declarato  quod,  si  aliquis,  civis  aut
aliunde, vellet a dominis Prioribus et Vexillifero iustitie seu eo-
rum Collegiis impetrare pro suis propriis factis, in eius proprium
et singulare servitium, unum vel plures ambaxiatores; possit tunc
et quandocumque talis ambaxiator unus vel plures eligi et deputa-
ri de quocumque membro, et prout eligentibus placuerit; expensis
tamen petentis et non Comunis.

Item, quod deinceps, ad aliquod officium ad presens imbursa-
tum vel quod deinceps imbursaretur nullus possit, aliter quam per
viam extractionis, - deputari eligi vel assummi. -

Item, quod deinceps domini Priores Artium et Vexillifer iusti-
tie, Gonfalonerii sotietatum et Duodecim Boni viri Comunis pre-
dicti pro tempore existentes intersint et interesse teneantur et de-
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beant in quolibet Consilio Comunis et domini Potestatis civitatis
Florentie imposterum fiendo et celebrando, et in eo fabas reddere,
prout et sicut possunt seu tenentur in Consilio Populi et domini
Capitanei. -

Item,  pro  maiori  honestate  et  ut  voluntates  consiliariorum
cuiuscumque Consilii Populi et Comunis Florentie minus pareant
et magis etiam sint occulte; quod a duobus diebus proxime futuris
in antea fiat et fieri debeat, et Camerarii camere armorum Palatii
Populi Florentini fieri facere teneantur, unum bossolum magnum
ut expedit, quod vocetur bossolum libertatis. In quod quidem bos-
solum fabe que recolligentur in ipsis Consiliis et quolibet vel ali-
quo ipsorum, in aliis bossolis, ut est moris, possint et debeant va-
cuari ante quam alibi evacuentur. Et deinde, ipsis omnibus aliis
bossolis in ipsum magnum bossolum vacuatis, debeat ipsum bos-
solum vacuari in bacinum in ipsis Consiliis retinendum ut est mo-
ris. - Salvo expresso et declarato, quod in quocumque casu deli-
berabitur  per  dominos  Priores  Artium  et  Vexilliferum  iustitie,
Gonfalonerios sotietatum Populi et Duodecim Bonos viros vel per
viginti octo ex ipsis, discedendum fore a supradicta observantia,
quod fabe aliter vacuarentur vel numerarentur; tunc possint bos-
soli, in quibus fabe in Consiliis recolliguntur separatim, vacuari
in bacino supradicto et fabe numerari, prout si predicta solemnitas
numquam inventa foret seu ordinata. -

Super qua quidem Petitione - domini Priores et Vexillifer, ha-
bita  etc.,  providerunt  ordinaverunt  et  deliberaverunt,  die  XXVIII

mensis septembris, anno Domini MCCCLXXVIII, indictione secunda:
Quod dicta Petitio et omnia et singula in eo contenta procedant
admictantur firmentur et fiant. -
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N° II.

(Vedi pag. 49.)

PROVVISIONE DEL 21 GENNAIO 1381 DALL'INCARNAZIONE.576

Magnifici et potentes viri domini Priores Artium et Vexillifer
iustitie Populi et Comunis Florentie, una cum offitiis Gonfalone-
riorum sotietatum Populi et Duodecim Bonorum virorum Comu-
nis predicti,  et  aliis  civibus florentinis habentibus una cum eis
auctoritatem potestatem et baliam generalem a Populo Florentino
et a generali et solemni Parlamento Populi supradicti, in palatio
dicti Populi in numeris sufficientibus congregati; considerantes,
quamplures de civitate Florentie fuisse declaratos et  seu factos
magnates et  seu supramagnates,  occasione et  respectu status et
maxime de mensibus iunii et iulii anno Domini MCCCLXXVIII et de
mense ianuarii anno Domini  MCCCLXXVIIII; et quod etiam multi et
quamplures de civitate predicta, maxime occasione status, fuerunt
privati et seu devetati ab offitiis, et qui vulgariter dicebantur posti
ad sedere, per Ordinamenta dicti Comunis; et aliqui etiam de dic-
ta civitate ab offitiis devetati aut inhabilitati seu privati fuerunt,
per condemnationes factas per rectores et officiales civitatis pre-
dicte; et volentes, ut iustitie convenit, providere, et quod iniuste
actum fuit ad iustitie terminos revocare; - ordinaverunt et delibe-
raverunt omnia et singula infrascripta videlicet.

In primis, quod omnes et singuli de civitate Florentie, qui a die
XVIII mensis iunii anno Domini MCCCLXXVIII usque ad diem XV pre-
sentis mensis ianuarii vel infra ipsum tempus, per aliqua ordina-
menta seu vigore quorumcumque ordinamentorum dicti Comunis

576 Questa e le successive, sino a quella de' 27 febbraio inclusive, vengono da
un Libro di provvisioni e deliberazioni di due Balie create il 20 di gennaio
e il 5 di febbraio di quell'anno; il qual Libro esiste nel predetto Archivio di
Stato di Firenze.
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aut  vigore alicuius  condemnationis,  fuerunt,  maxime occasione
status, facti aut declarati magnates vel supramagnates, - nomina-
tim et specifice seu sub appellatione vel genere domus vel familie
seu casati, intelligantur esse et sint de cetero omni tempore in per-
petuum, in eo gradu, qualitate et statu in quibus erant ante dictam
diem  XVIII mensis iunii supradicti.  - Eo tamen salvo excepto et
proviso et declarato, quod predicta non intelligantur pro illis nec
se extendant quoquo modo ad illos qui facti fuissent magnates aut
supramagnates, occasione vel causa alicuius petitionis vel querele
exhibite seu facte officio vel coram officio dominorum Priorum
Artium et Vexilliferi iustitie Populi et Comunis predicti, et super
qua demum proceditur, vigore ordinamentorum inter alia in effec-
tu disponentium de modo tenendo seu de his que fieri debent vel
possunt quando popularis alium popularem offenderet, aut quan-
do magnas offenderet popularem vel magnas magnatem; et etiam
qui tales sic facti magnates seu supramagnates dicuntur vulgariter
i grandi o sopragrandi facti per petitione. Et hoc sane intelligatur.

Item, quod omnes et singuli de civitate Florentie, qui nomina-
tim et specifice fuerunt hactenus, videlicet a die XVIII mensis iunii
anno Domini  MCCCLXXVIII usque ad XV diem presentis mensis ia-
nuarii vel infra ipsum tempus, privati vel devetati ab aliquibus vel
aliquo offitio vel offitiis in perpetuum vel ad tempus, et qui vul-
gariter dicebantur i posti a sedere, - et etiam qui, non sub propriis
nominibus et specifice sed sub genere consorterie vel agnationis
seu parentele, occasione status, videlicet eo quia eis fuissent com-
buste domus aut quia essent coniuncti quoquo modo aliquorum
condemnatorum  vel  exbannitorum  dicti  Comunis,  intelligantur
esse et sint ex nunc, contra et adversus dictas privationes et inha-
bilitates et devetationes, plenissime restituti. -

ALTRA PROVVISIONE DELLO STESSO GIORNO.

Magnifici et potentes viri domini Priores Artium etc. delibera-
verunt.
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In primis, quod omnes et singuli qui hactenus, videlicet a die
XVIII mensis iunii anno Domini MCCCLXXVIII usque ad diem XV pre-
sentis mensis ianuarii inclusive, - fuerunt condempnati et exban-
niti, et seu condempnati tantum vel exbanniti tantum, - occasione
vel respectu subversionis vel turbationis status civitatis Florentie,
aut pro aliquo seu occasione alicuius tractatus facti vel quomodo-
libet attentati - , aut pro non revelando aliquem talem tractatum,
et seu pro aliqua conventicula coniuratione conspiratione vel po-
stura, - aut pro veniendo cum inimicis seu cum banderiis elevatis
aut vexillis erectis in comitatu vel districtu Florentie, et seu pro
occupando vel invadendo aut actentando vel tractando invadere
vel occupare aut capere aliquam terram castrum roccham arcem
locum vel fortilitiam comitatus vel  districtus Comunis predicti,
aut de ipsius Comunis custodia iurisdictione vel preheminentia et
seu obedientia  submovendi  vel  elevandi;  -  intelligantur  esse et
sint ex nunc, ipsi et quilibet ipsorum, a dictis condemnationibus -
absoluti et effectualiter ac plenissime liberati. Eo tamen in predic-
tis et a predictis excepto salvo et declarato, quod vigore predicto-
rum non possit cancellari aliqua condempnatio seu bannum lata
vel latum pro aliqua offensa facta principaliter in aliquam singu-
larem personam. -

Item, quod omnes et singuli de quorum cancellatione et abso-
lutione  superius  est  provisum,  et  omnes  et  singuli  ipsorum et
cuiusque ipsorum descendentes et coniuncti, tam nati quam nasci-
turi et quilibet ipsorum, ex nunc, adversus omnem et quamlibet
inhabilitatem cuiuscumque generis vel  speciei,  et  quemcumque
actum ipsa inhabilitas respiciat seu tangat aut respicere seu tange-
re  diceretur,  et  quamlibet  notam ignominiam maculam et  infa-
miam, in quas ipsi vel aliquis ipsorum, per supradictas condem-
nationes banna decreta deliberationes vel ordinamenta et seu per
delicta aut alia contenta in eis vel aliquo ipsorum - , intelligantur
esse et sint in integrum et plenissime restituti. -

Item, quod quilibet  qui,  vigore  supradictorum,  cancellari  de
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dictis bannis condemnationibus et aliis predictis potest, teneatur
et debeat, ante quam inde cancelletur vel cancellari possit, pro-
mictere  et  iurare,  coram offitio  dominorum Priorum Artium et
Vexilliferi iustitie, de non offendendo per se vel alium, nec ali-
quam inimicitiam odium vel rancorem habendo vel portando ad
aliquam vel contra aliquam personam. - Et quod de huiusmodi iu-
ramentis et promissionibus confici debeant instrumenta vel scrip-
ture per cancellarium et scribam reformationum Comunis predicti
et seu per alterum ipsorum vel per alium vel alios notarium vel
notarios, ad hoc per ipsos cancellarium et scribam vel eorum alte-
rum deputandum vel deputandos,  semel  vel  pluries et  quotien-
scumque.

Item, quod de restitutione et pro restitutione fienda et que fieri
debeat predictis exbannitis et condemnatis de bonis ipsorum olim
venditis, restitutis vel assignatis per aliquos offitiales dicti Comu-
nis, et circa paces et concordias faciendas et recipiendas per dic-
tos exbannitos et condemnatos; octo cives florentini, eligendi et
ad predicta deputandi per dictos dominos Priores et Vexilliferum,
ad presens in offitio existentes, pro eo tempore de quo eis videbi-
tur expedire, et seu duo partes ipsorum octo civium eligendorum,
possint providere ordinare et disponere, et penas pro dictis paci-
bus faciendis imponere. - Et quod omnes et singuli illi quibus per
offitium dictorum octo offitialium mandatum vel preceptum fuerit
de aliqua pace vel concordia facienda, et tali mandato vel precep-
to inobedientes fuerint, non restituantur ad eorum bona nec in ali-
quo gaudeant benefitio presentium ordinamentorum. -

Item, quod supradicti exbanniti et condemnati non possint nec
presumant reverti vel intrare in civitatem Florentie, hinc ad per
totum mensem februarii proxime sequturum, nisi aliter in genere
vel specie deliberatum fuerit per dictos octo cives ut prefertur eli-
gendos.

Item, quod supradicti - non possint, pretextu vel occasione dic-
torum bannorum et condemnationum, ante quam inde cancellen-
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tur, impune offendi; et quod quelibet offensa que fieret ante dic-
tam cancellationem in personam alicuius ipsorum intelligatur esse
et sit punibilis, prout et ac si facta fuisset in personam non con-
demnati vel banniti et offendi impune prohibiti.

ALTRA PROVVISIONE COME SOPRA.

Prefati domini Priores etc., deliberaverunt omnia et singula in-
frascripta, videlicet.

In primis, quod omnes et singuli qui hactenus, videlicet a die
decimo octavo mensis iunii anno Domini millesimo trecentesimo
septuagesimo octavo usque ad diem quintamdecimam presentis
mensis ianuarii inclusive, quandocumque infra ipsum tempus fue-
runt condempnati et exbanniti seu condempnati tantum et exban-
niti tantum, per aliquem rectorem seu offitialem Comunis Floren-
tie, pro quocumque vel occasione cuiuscumque delicti malefitii
criminis vel  excessus aut iniurie vel offense et  seu quacumque
alia causa, et quorum condempnationes et seu banna sint in Ca-
mera actorum dicti Comunis, - intelligantur esse et sint, ex nunc,
ab eorum condempnationibus et bannis - absoluti et plenissime li-
berati.

Item, quod quilibet qui, vigore predictorum potest cancellari
de dictis bannis - (come nella provvisione precedente).

Item, quod omnes et  singuli ad presens detenti seu qualiter-
cumque recommendati in carceribus Stincarum Comunis predicti,
quacumque  et  pro  quacumque  causa  vel  occasione,  -  exceptis
dumtaxat illis qui ibidem detenti seu recommendati essent pro de-
bito vel obligatione ad quod vel quam tenerentur alicui singulari
persone, - possint et debeant, per Superstites carcerum predicta-
rum, de dictis carceribus impune et libere relaxari. - Hoc in pre-
dictis salvo et excepto, quod, vigore predictorum, nullatenus rela-
xari possit comes Iohannes de Raginopoli nec aliquis, qui penes
aliquem rectorem dicte civitatis detentus esset pro aliquo malefi-
tio per eum commisso ante presentem mensem. Et hoc etiam de-
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dictis salvo et excepto, quod, vigore predictorum, nullatenus rela-
xari possit comes Iohannes de Raginopoli nec aliquis, qui penes
aliquem rectorem dicte civitatis detentus esset pro aliquo malefi-
tio per eum commisso ante presentem mensem. Et hoc etiam de-

628

clarato et  ordinato, quod predicti  relaxandi, vigore predictorum
non intelligantur esse nec sint liberi vel absoluti ab eo vel de eo
pro  quo recommendati  et  detenti  sunt,  sed  ad  illud  remaneant
obligati ac si predicta disposita non fuissent: ita quod, virtute pre-
dictorum, dumtaxat simplicis relaxationis a dictis carceribus be-
nefitium consequantur.

ALTRA PROVVISIONE COME SOPRA.

Magnifici et potentes viri domini Priores etc. deliberaverunt.
In primis, quod duo Artes nove et que nove Artes appellantur,

que  olim  create  fuerunt  in  civitate  Florentie,  in  anno  Domini
MCCCLXXVIII, et quarum una appellatur Ars farsettariorum cimato-
rum sartorum barberiorum et aliorum membrorum ipsi Arti con-
nexorum, et altera Ars appellatur Ars tintorum cardatorum facien-
tium cardos saponariorum cardaiolorum et aliorum membrorum
ipsi Arti connexorum, intelligantur esse et sint decetero capse re-
mote et anulate, et amplius Artes seu corpus vel Collegium Artis
non reputentur vel faciant, prout ab eorum creatione citra repre-
sentaverunt et fecerunt.

Item, quod membra dictarum duarum Artium et utriusque ea-
rum redeant et redire intelligantur ad illa loca et ad illas et sub il-
lis Artibus in quibus et sub quibus erant et fuerunt de mense may
anno Domini MCCCLXXVIII.

Item,  quod  membra  dictarum  duarum Artium que  de  dicto
mense may cum aliqua Arte vel sub aliqua Arte non erant, rema-
neant et sint  cum et seu sub illa Arte dicte civitatis, de qua et
prout et sicut per dictos dominos Priores Artium et Vexilliferum
iustitie vel duas partes eorum extiterit declaratum.

Item, quod Ars lane civitatis Florentie et Consules dicte Artis
ac etiam Offitialis forensis Artis predicte intelligantur habere et
habeant decetero illos subiectos et suppositos de supradictis dua-
bus Artibus et membris et misteriis ipsarum, quos et prout et sicut
et  quemadmodum  habebant  de  mense  may  anno  Domini
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MCCCLXXVIII; et quod auctoritas et potestas ac iurisdictio quam et
prout et  quemadmodum habebant  de dicto mense may predicti
Consules et Offitialis dicte Artis lane, simul vel separatim, in dic-
tos, super vel contra dictos subditos seu subiectos et quemlibet ip-
sorum, cuiuslibet etiam sexus, competat et competere intelligatur
eis decetero omni tempore. -

Item, quod dicti domini Priores et Vexillifer - possint, durante
eorum auctoritate, providere et disponere de bonis et circa bonos
homines supradictarum duarum Artium, admittendos ad offitia et
honores dicte Artis lane, prout decens et conveniens esse credide-
rint; et quod dicta Ars lane et eius mercatores et artifices possint
et debeant admittere secum ad offitia honores gradus et dignitates
dicte Artis illos ex dictis duabus Artibus sibi subiectos, de quibus
declaratum fuerit per dictos dominos Priores et Vexilliferum - et
seu per offitium Consulum dicte Artis lane vel eorum commissa-
rios.

Item, quod dicti domini Priores et Vexillifer - possint similiter
disponere et providere de bonis hominibus aliorum membrorum
dictarum duarum Artium, admittendis ad offitia et honores illa-
rum Artium, ad quas per supradicta ipsa talia membra sunt reduc-
ta. -

Item, quod homines supradictarum duarum Artium, qui dece-
tero extrahentur ad aliquod offitium de bursis vigentibus et de im-
bursationibus  hactenus  factis,  intelligantur  extracti  pro  Artibus
minoribus,  non obstantibus  supradictis.  Et  similiter  quilibet  ex
eis, qui in aliquo offitio dicti Comunis aut Partis guelfe vel Mer-
cantie existit ad presens, possit offitium complere et finire ac si
predicta ordinata non essent.

Item, quod numerus minorum Artium civitatis Florentie intelli-
gatur esse et sit reductus ad quattuordecim Artes, et de illis Arti-
bus de quibus erat de mense may anno Domini MCCCLXXVIII; et to-
tidem et non plures intelligantur esse et sint Artes minores ipsius
civitatis. Et quod omnia et singula ordinamenta dicti Comunis ac
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etiam Partis guelfe et Universitatis mercatorum dicte civitatis, di-
sponentia loquentia vel tractantia de numero vel super numero se-
decim minorum Artium, intelligantur decetero disponere loqui et
tractare de dicto numero quattuordecim minorum Artium; et simi-
liter ordinamenta disponentia loquentia vel tractantia de numero
vel super numero viginti trium Artium, intelligantur disponere et
tractare de numero et super numero viginti unius Artium civitatis
predicte, et ad istum numerum intelligantur esse et sint reducta. -

PROVVISIONE DEL 22 GENNAIO 1381 DALL'INCARNAZIONE.

Magnifici et potentes viri domini Priores etc. deliberaverunt.
In primis, quod Vexillifer iustitie civitatis Florentie, decetero,

elapso mense februarii proxime sequturo, in perpetuum sit et esse
debeat de et pro membro septem maiorum Artium et Scioperato-
rum. - 

Item, quod in et pro offitio Prioratus Artium ultra Vexilliferum
iustitie, sint et esse debeant more solito, perpetuo in futurum, octo
cives populares et guelfi, quorum quactuor sint et esse debeant de
et  pro  membro  septem  maiorum  Artium  et  Scioperatorum,  et
quactuor de et pro membro quactuordecim minorum Artium civi-
tatis  predicte.  Et  quod in  quolibet  et  pro  quolibet  membro,  in
quarteriis civitatis, quo ad numerum, equalitas observetur: et inci-
piat hec distributio finito presenti offitio dominorum Priorum et
Vexilliferi iustitie.

Item, quod in offitio et pro offitio Gonfaloneriorum sotietatum
Populi civitatis Florentie, finito offitio presenti, sint et esse de-
beant  sedecim cives populares  et  guelfi  ut  est  moris,  videlicet
unus pro quolibet gonfalone; et inter dicta duo membra dictum
offitium sit et esse intelligatur taliter distributum, videlicet: quod
novem sint  de membro septem maiorum Artium et Scioperato-
rum, et septem pro et de membro quactuordecim minorum Ar-
tium civitatis  predicte;  et  in  hoc quarteria  et  gonfalones,  prout
melius fieri poterit, adequentur, ut successive de utroque membro
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sit in quolibet gonfalone.
Item, quod offitium Duodecim Bonorum virorum civitatis pre-

dicte, finito presenti offitio, sit et esse debeat de duodecim bonis
viris civibus popularibus et guelfis, et inter dicta duo membra in-
telligatur esse et sit distributum et partitum hoc modo, videlicet:
quod septem sint et esse debeant de et pro membro septem maio-
rum Artium et Scioperatorum, et quinque de et pro membro quac-
tuordecim minorum Artium civitatis predicte; et quod subcessivis
temporibus ita observetur et fiat, quod, quanto melius fieri poterit,
de utroque membro sit in quolibet quarterio equa pars, prosequen-
do de tempore in tempus aut sorte aut alternatim.

Item, quod decetero,  in quolibet  offitio Comunis predicti  in
quo populares erunt octo numero, sint de tali numero quinque de
et pro membro septem maiorum Artium et Scioperatorum, et tres
de et pro membro quactuordecim minorum Artium.

Item, quod in quolibet offitio Comunis predicti, in quo erunt
decem populares, in tali numero sint et esse debeant sex de et pro
membro septem maiorum Artium et Scioperatorum, et quactuor
de et pro membro quactuordecim minorum Artium.

Item, quod in quolibet offitio dicti Comunis in quo erunt quac-
tuor, in tali numero sint et esse debeant, una vice duo pro membro
quactuordecim minorum Artium, et alia unus, et sic subcessive
prosequendo, et residuum pro membro septem maiorum Artium
et Scioperatorum.

Item, quod offitiales offitii Grascie, decetero, quo ad populares
sint quinque, quorum tres sint de et pro membro septem maiorum
Artium et Scioperatorum, et duo de et pro membro quactuorde-
cim minorum Artium.

Item, quod hec offitia extrinseca, videlicet
Potesteria terre Prati
Potesteria terre Sancti Geminiani
Capitaneatus civitatis Pistorii
Capitaneatus Montanee Pistoriensis
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Vicariatus Vallis Nebule et
Vicariatus Vallis Arni inferioris

de  cetero  pertineant  ad  membrum septem maiorum Artium et
Scioperatorum; et dumtaxat de civibus popularibus et guelfis dicti
membri ad ipsa offitia exercenda deputari et accedere debeant of-
fitiales, temporibus sequturis. Et nominentur dicta offitia extrinse-
ca, supramaiora. 

Item, quod offitia infrascripta, videlicet
Vicariatus Alpium
Vicariatus Poderis } Florentinorum

Potesteria Sancti Miniatis Florentini.
Potesteria et Capitaneatus terre Collis Vallis Else, et quodlibet

ipsorum offitiorum intelligantur esse et sint in gradu et de gradu
Potesteriarum maiorum.

Item, quod offitia Potesteriarum primi et secundi et tertii gra-
dus et Castellaneriarum maiorum et minorum sint et esse intelli-
gantur distributa inter dicta duo membra, hac forma et ordine vi-
delicet. Quod ex octo partibus totius numeri quinque partes perti-
neant ad membrum septem maiorum Artium et Scioperatorum, et
tres partes ad membrum quactuordecim minorum Artium quan-
tum ad populares, salva parte magnatum ipsis actributa seu actri-
buenda per ordinamenta Comunis predicti.

Et quia dicta distributio, quo ad continuum exercitium in offi-
tiis predictis extrinsecis videtur esse difficilis; quod quando pro
dictis offitiis vel eorum aliquo fient decetero imbursationes, om-
nes de utroque membro simul et mistim debeant imbursari, et de
scruptinatis tot possint et debeant imbursari de membris predictis,
quod in imbursatis quodlibet membrum habeat suam partem, se-
cundum distributionem predictam; accipiendo et  imbursando si
opus erit de illis qui per numerum regularem non obtinuissent,
dummodo usque ad equationem adsummantur et imbursentur pro
membro in quo deficientia fuerit illi in quorum partitis plures fabe
nigre reperte fuerint.
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Et quod demum ad extractiones procedatur simul et mistim, et
quilibet imbursatus, prout sors dederit, adsummatur.

Item, quod offitium Consiliariorum Mercantie et Universitatis
mercatorum, decetero, finito offitio ad presens ipsi presidentium,
sit et esse debeat de septem numero et non ultra, quorum quinque
sint de et pro quinque maioribus Artibus, more solito, et duo de et
pro membro quactuordecim minorum Artium et Artis vaiariorum
et pellipariorum civitatis predicte. Et quod devetum minorum Ar-
tium solitum esse quo ad minores Artes (videlicet, quod quando
unus pro una dictarum Artium minorum fuerit ad ipsum offitium
adsumptus, a die sui depositi offitii, quilibet de ipsa Arte habeat
devetum per unum annum), sit reductum ad sex menses. Et quod
omnia et singula ordinamenta que loquerentur aut disponerent de
numero  novem Consiliariorum dicte  Universitatis,  intelligantur
loqui et disponere de numero septem Consiliariorum predictorum,
et ad ipsum numerum adactentur in omnibus partibus ipsorum.

Item, quod, pro expediendo recursus sindicatuum, de quibus
fuerit decetero ordinatum, et causas ipsorum recursuum, adsummi
debeant decetero pro arrotis, sive adiunctis Consiliariis Mercan-
tie, decem mercatores de quinque maioribus Artibus civitatis pre-
dicte, videlicet duo de et pro qualibet ipsarum quinque Artium,
prout et quemadmodum assummebantur et observabatur ante an-
num Domini MCCCLXXVIII, quando Consiliarii Mercantie et Univer-
sitatis mercatorum civitatis predicte numero erant septem.

Item, quod ambaxiatores seu offitia ambaxiatorum non veniant
nec cadant sub aliqua distributione offitiorum, sed de et pro quoli-
bet membro possint ambaxiatores adsummi, ac etiam ad tale offi-
tium quilibet civis guelfus deputari et eligi possit, prout fieri pote-
rat de mense may anno Domini  MCCCLXXVIII, et ante ipsum men-
sem quandocumque.